
 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA  

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUADRIENNALE 

(30/4/2016-30/4/2020) DEI SERVIZI ASSICURATIVI SUDDIVISI IN QUATTRO LOT-

TI P/C DELLA FERMO ASITE SRLU. 

I.1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Fermo Asite srl, Via Mazzini,4 – Cap. 63900 -

Fermo - Tel: 0734/223495, fax: : 0734/216769, pagina web: http://www.asiteonline.it  

INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio 

e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) APPALTO: Servizio II.1.5) OGGETTO:  Appalto dei seguenti servizi assicurativi p/c 

della Società Fermo Asite srlu, suddivisi in altrettanti lotti e rispettivi CIG: 

Lotto Descrizione Importo an-
nuale 

Importo 
quadrienna-
le (anche ai 

fini di quanto 
prescritto 

dall' 29 Co-
dice Contrat-

ti) 

CIG 

1 Polizza 
RCA/ARD €.96.000,00 €.384.000,00 657119627C 

2 Polizza RCT/O €.25.000,00 €.100.000,00 6571213084 
3 Polizza ALL 

RISK €. 35.000,00 €.140.000,00 657116B3B 
 

4 

Polizza RE-
SPONSABI-
LITA' AM-
BIENTALE 
INSEDIA-

MENTI (RAI) 

€. 19.000,00 €. 76.000,00 65712639C4 
 

TOTALE €. 175.000,00 €.700.000,00  

Gli importi sono comprensivi di ogni imposta od onere fiscale. CPV: 66510000-8 – Servizi 

Assicurativi. TERMINI DI ESECUZIONE: 30/4/2016-30/4/2020  

II.2.) IMPORTO A BASE DI GARA: vedi tabella sopra riportata, colonna “Importo qua-



 

 

driennale (anche ai fini dell'art. 29 Codice Contratti)”. 

II.3) DURATA: Anni 4 (quattro) – mesi 48 (quarantotto) per il periodo 30/4/2016-30/4/2020 . 

III.1.1) GARANZIE:  cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara relativo a 

ciascun lotto, cauzione definitiva ex art. 11 del Codice dei contratti (D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii.), 

nelle forme e termini indicati nel Disciplinare di gara. 

III.1.2) FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio della Società Commit-

tente. 

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA:  Tutti i soggetti di cui all’art. 34, comma 1, 

lettere a), b), c), d), e), f) del Codice, nonché le imprese concorrenti con sede in altri Stati 

membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati nel Disciplinare di gara.  

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del Codice dei Contratti, mediante attribuzione di max 80 pt. alle offerte tec-

niche e max 80 pt. alle offerte economiche. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 21 marzo 2016 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 22 marzo 2016, ore 09.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega. DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE: prot n. 398/2016 del 01/02/2016 del Presidente della Società Fermo Asite srlu. 

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: contattando il broker della Società Fermo 

Asite srlu , Willis Spa – Referente: William Fogli – tel: 051/4212744 – cell: 347-1491098 e-

mail: fogliw@willis.com  

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: tel. 0734/232283 - fax 

0734/232288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute 



 

 

negli altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolati d’oneri, statistiche sinistri) dispo-

nibili sul sito internet della Stazione Appaltante http://www.provincia.fm.it  ink SUA – Servizi 

(In Corso) e precisamente: http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-di-fermo-asite-srlu-

procedura-aperta-per-selezione-contraente-polizze-assicurative-quadriennio-2016-2020  i cui 

contenuti sono da intendersi integralmente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:Dott. Roberto Cippitelli – Presidente della 

Società Fermo Aite srlu – tel.: 0734/223495  - fax: 0734/216769- e-mail: info@asiteonline.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – SUA 

della Provincia di Fermo - Tel: 0734/232341 -Fax 0734/232288 – e-mail: 

lucia.marinangeli@provincia.fm.it Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione 

integrale di gara disponibile su: http://www.provincia.fm.it  link SUA – Servizi (In Corso), alla 

pagina più sopra identificata. 

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 24 - 60121 Ancona. 

Trasmesso alla GUCE il 07/2/2016 

Pubblicato sulla GURI il 8/2/2016 

Fermo, lì 04/02/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                          F.to Dott. Lucia Marinangeli 


